trabalho, utilizem transportes alternativos próprios ou de outrem, como bicicletas, motos, veículos,
moto-táxi, vans, ônibus de linha, e similares, fica estabelecido um valor que deverá ser pago no
contracheque/holerite, a título de: reembolso com despesas mensais de transporte no valor de até
R$ 139,72 (Cento e trinta e nove reais e setenta e dois centavos). A partir de 01 de janeiro de
2025,  fica VEDADA a possibilidade de desconto de 6,00%, visto se tratar de reembolso com
despesas de transporte em cidades que não possuem transporte público

Dessa forma, o valor devido ao colaborador a título de reembolso será de R$ 139,72.